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Minister obrony Christopher Pyne, minister przemysłu obronnego Linda
Reynolds i premier stanu Australia Południowa Steven Marshall podali dziś
do publicznej wiadomości, że rząd Australii nabędzie w ramach projektu
LAND 19 Phase B nowe zestawy obrony powietrznej bliskiego zasięgu
NASAMS. Zastąpią one w służbie używane obecnie przez Australian Army
(wojska lądowe) szwedzkie zestawy Saab RBS-70. Ich dostawcą będą
przedsiębiorstwa Raytheon i Kongsberg.

Konfiguracja zestawów NASAMS
przeznaczonych dla Australii /
Ilustracja: Kongsberg

Australijskie NASAMS zostaną dostarczone w dwóch konfiguracjach. Podstawowa
obejmować ma radiolokator Raytheon AN/MPQ-64F1 Sentinel, stacjonarną wyrzutnię
pocisków mieszczącą 6 AIM-120 AMRAAM i centrum kierowania ogniem dostarczone
przez Kongsberga.

Ulepszona, mobilna wersja NASAMS, składać się będzie z opracowanych przez
australijskie przedsiębiorstwo CEA Technologies radiolokatorów kierowania ogniem z
anteną fazowaną (CEATAC), zamontowanych na samochodach opancerzonych Thales
Hawkei lub przyczepach oraz radarów obserwacyjnych (CEAOPS) zamontowanych na
ciężarówkach Rheinmetall HX77 8×8, 5-m teleskopowych masztów z głowicą
optoelektroniczną AN/AAS-52 i czteroprowadnicowych wyrzutni pocisków AIM-120 lub
AIM-9X Block 2 Sidewinder, także przenoszonych przez wozy Hawkei i centrum
kierowania ogniem Kongsberga. 14 marca Canberra ogłosiła chęć zakupu maksymalnie
108 kpr AIM-120C-7, przeznaczonych jako uzbrojenie NASAMS.

Minister Reynolds powiedział, że australijski przemysł odegra istotną rolę w projekcie
wartym 2,5 mld AUD. Do rodzimych przedsiębiorstw trafić ma z tej kwoty ponad 1 mld
AUD. Przewiduje się też utworzenie co najmniej 100 miejsc pracy w Centrum Integracji
Raytheon Australia, które powstanie w Mawson Lasek. Wartość inwestycji szacowana
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jest na 50 mln AUD (Australia wybrała Raytheona, 2017-04-13).
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